РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

внеочередная сессия II созыва

 РЕШЕНИЕ № 1408-2/23

29 ноября 2023 г.

пгт Раздольное

О списании основных средств муниципальной собственности

муниципального образования Раздольненский район Республики

Крым, находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Новоселовский

детский сад «Красная шапочка» Раздольненского района

Республики Крым

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым, руководствуясь

решением 3 сессии Раздольненского районного совета I созыва от 03.04.2015

№ 189-1/15 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества

(основных средств), находящегося в собственности муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения от

26.08.2016 № 542-1/16), решением внеочередной сессии Раздольненского

районного совета II созыва от  01.11.2023 № 1382-2/23 «О создании комиссии

по определению непригодности основных средств, невозможности или

нецелесообразности их восстановления и их списания находящихся в

пользовании у Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Новоселовский детский сад «Красная шапочка» Раздольненского

района Республики Крым», принимая во внимание протокол заседания

комиссии по определению непригодности основных средств, невозможности

или нецелесообразности их восстановления, и их списания от 07.11.2023,

ходатайство Администрации Раздольненского района от 21.11.2023

№ 01-10/2498, рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по

экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и

земельным отношениям от 29.11.2023, районный совет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Акт о списании объектов (кроме транспортных средств)

(приложение 1).

2. Администрации Раздольненского района списать объекты

собственности муниципального образования Раздольненский район Республики

Крым (приложение 2).

3. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному

учреждению «Новоселовский детский сад «Красная шапочка» Раздольненского

района Республики Крым снять с бухгалтерского учета объекты списания в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации

согласно приложению 2.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям.

Председатель Раздольненского

районного совета

Т. Вышинская

Приложение 2

к решению внеочередной сессии

Раздольненского районного совета

Республики Крым II созыва

от 29.11.2023 № 1408-2/23

Перечень основных средств, предлагаемых к списанию

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Новоселовский детский сад «Красная шапочка» Раздольненского района Республики Крым

№

п/п

Наименование и основные

характеристики объекта

Ед.

изм

Ко

л-

во

Инвентарный

номер

Год ввода

в

эксплуата

цию

Срок

факт.

использо

вания

(месяц)

Срок

полезно

го

исполь

зования

Балан

совая

стоим

ость

Остат

оч

ная

стои

мость

Учреждение

балансодер

жатель

Техниче

ская

докумен

тация

1

Электроводонагреватель

«Термикс»

Шт.   1 1013400007

2013 120 - 4218,00 0,00 МБДОУ «Новосёловский

детский сад «Красная

шапочка»

Отсутствует

2

Электрокипятильник «GRC» Шт.   1 1013400009 2014 108 - 6130,00 0,00 МБДОУ «Новосёловский

детский сад «Красная

шапочка»

Отсутствует

3

Электроводонагреватель 50л Шт.   1 1013400025 2014 108 - 4300,00 0,00 МБДОУ «Новосёловский

детский сад «Красная

шапочка»

Отсутствует

4

Пылесос «Самсунг» 1800Вт Шт.   1 1013400012 2014 108 - 4500,00 0,00 МБДОУ «Новосёловский

детский сад «Красная

шапочка»

Отсутствует

5

Пылесос «Самсунг» 1800Вт Шт.   1 1013400016 2014 108 - 4500,00 0,00 МБДОУ «Новосёловский

детский сад «Красная

шапочка»

Отсутствует

6

МУФ Canon i-SENSYS

MF212w (A4,USB Print LAN,

WiFi,  Cartridqe Canon737)

Шт.   1 1013400035 2015 96 - 9418,00 0,00 МБДОУ «Новосёловский

детский сад «Красная

шапочка»

Отсутствует

7

Ноутбук Lenovo 15.6 Шт.   1 1013400060 2017 72 - 24150,00 0,00 МБДОУ «Новосёловский

детский сад «Красная

шапочка»

Отсутствует

8

МФУ струйный Canon Maxify

MB2740 (принтер, сканер) 1

Шт.   1 1013400062 2017 72 - 6090,00 0,00 МБДОУ «Новосёловский

детский сад «Красная

шапочка»

Отсутствует

9
МФУ струйный Canon Maxify

MB2740 (принтер, сканер)2

Шт.   1 1013400063 2017 72 - 6090,00 0,00 МБДОУ «Новосёловский

детский сад «Красная

Отсутствует

шапочка»

10

Электроводонагреватель

ЭВАД-100/1,6(№4)

Шт.   1 1013400202 2019 48 - 14902,00 0,00 МБДОУ «Новосёловский

детский сад «Красная

шапочка»

Отсутствует

11

Электороводонагреватель

ЭВАД-100/1,6(№5)

Шт.   1 1013400203 2019 48 - 14902,00 0,00 МБДОУ «Новосёловский

детский сад «Красная

шапочка»

Отсутствует

12

Электороводонагреватель

ЭВАД-100/1,6(№6)

Шт.   1 1013400204 2019 48 - 14902,00 0,00 МБДОУ «Новосёловский

детский сад «Красная

шапочка»

Отсутствует

13

Ноутбук Dell Inspiron 3573

Pentium Siver №5000

Шт.   1 1013400206 2019 48 - 29500,00 0,00 МБДОУ «Новосёловский

детский сад «Красная

шапочка»

Отсутствует

14

Ноутбук Dell Inspiron 3573

Pentium Siver №5000******

Шт.   1 1013400213 2019 48 - 29500,00 0,00 МБДОУ «Новосёловский

детский сад «Красная

шапочка»

Отсутствует

15

МФУ Canon PIXMA MG

24400(струйный, принтер,

сканер, копир)

Шт.   1 1013400002 2015 96 - 2700,00 0,00 МБДОУ «Новосёловский

детский сад «Красная

шапочка»

Отсутствует

16

Телевизор АУ 2104 Шт.   1 1013400018 2014 108 - 1824,00 0,00 МБДОУ «Новосёловский

детский сад «Красная

шапочка»

Отсутствует

17

Проигрыватель DVD Шт.   1 1013400019 2014 108 - 1368,00 0,00 МБДОУ «Новосёловский

детский сад «Красная

шапочка»

Отсутствует

18

Проигрыватель DVD Шт.   1 1013400020 2014 108 - 1368,00 0,00 МБДОУ «Новосёловский

детский сад «Красная

шапочка»

Отсутствует

19

Телевизор «Dicita» Шт.   1 1013400021 2014 108 - 2147,00 0,00 МБДОУ «Новосёловский

детский сад «Красная

шапочка»

Отсутствует

20

Телевизор «Dicita» Шт.   1 1013400022 2014 108 - 2147,00 0,00 МБДОУ «Новосёловский

детский сад «Красная

шапочка»

Отсутствует

21

Конвектор saturn Шт.   1 1013400029 2014 108 - 2000,00 0,00 МБДОУ «Новосёловский

детский сад «Красная

шапочка»

Отсутствует

22

Конвектор saturn Шт.   1 1013400030 2014 108 - 2000,00 0,00 МБДОУ «Новосёловский

детский сад «Красная

шапочка»

Отсутствует

23
Стиральная машина «Вест» Шт.   1 1013400017 2007 192 - 2470,00 0,00 МБДОУ «Новосёловский

детский сад «Красная

Отсутствует

шапочка»

24

Бабочки. 12 развивающих

карточек

Шт.   1 1013600790 2015 96 - 61,00 0,00 МБДОУ «Новосёловский

детский сад «Красная

шапочка»

Отсутствует

25

Бабочки. 12 развивающих

карточек

Шт.   1 1013600791 2015 96 - 61,00 0,00 МБДОУ «Новосёловский

детский сад «Красная

шапочка»

Отсутствует

26

DE VECCHI SRL Умягчитель

воды серии DVA,модель DVA

12 (№2)

Шт.   1 1013400102 2019 48 - 7119,00 0,00 МБДОУ «Новосёловский

детский сад «Красная

шапочка»

Отсутствует

27

DE VECCHI SRL Умягчитель

воды серии DVA,модель DVA

12 (№3)

Шт.   1 1013400103 2019 48 - 7119,00 0,00 МБДОУ «Новосёловский

детский сад «Красная

шапочка»

Отсутствует

28

Аккумулятор 12B/7 А/ч

(DTM1207)

Шт.   1 1013400041 2017 72 - 1587,50 0,00 МБДОУ «Новосёловский

детский сад «Красная

шапочка»

Отсутствует

29

Аккумулятор 12B/7 А/ч

(DTM1207)

Шт.   1 1013400042 2017 72 - 1728,80 0,00 МБДОУ «Новосёловский

детский сад «Красная

шапочка»

Отсутствует

30

Грузовой транспорт. 12

развивающих карточек

Шт.   1 1013600792 2015 96 - 61,00 0,00 МБДОУ «Новосёловский

детский сад «Красная

шапочка»

Отсутствует

31

Грузовой транспорт. 12

развивающих карточек

Шт.   1 1013600793 2015 96 - 61,00 0,00 МБДОУ «Новосёловский

детский сад «Красная

шапочка»

Отсутствует

32

Мячи массажные (комплект)1 Шт.   1 б/н 2020 36 - 1920,00 0,00 МБДОУ «Новосёловский

детский сад «Красная

шапочка»

Отсутствует

33

Мячи массажные (комплект)2 Шт.   1 б/н 2020 36 - 1920,00 0,00 МБДОУ «Новосёловский

детский сад «Красная

шапочка»

Отсутствует

34

Одежда для куклы большой

(комплект)

Шт.   4 б/н 2015 96 - 3300,00 0,00 МБДОУ «Новосёловский

детский сад «Красная

шапочка»

Отсутствует

35

Одежда для куклы-младенец

(комплект)

Шт.   4 б/н 2015 96 - 3036,00 0,00 МБДОУ «Новосёловский

детский сад «Красная

шапочка»

Отсутствует

36

Посуда детская комплект Шт.   4 б/н 2015 96 - 7436,00 0,00 МБДОУ «Новосёловский

детский сад «Красная

шапочка»

Отсутствует

37

Принадлежности доктора

(набор)

Шт.   2 б/н 2015 96 - 1650,00 0,00 МБДОУ «Новосёловский

детский сад «Красная

шапочка»

Отсутствует

38

Принадлежности парикмахера

(набор)

Шт.   2 б/н 2015 96 - 1552,00 0,00 МБДОУ «Новосёловский

детский сад «Красная

шапочка»

Отсутствует

39

Принадлежности хозяйки

(набор)

Шт.   4 б/н 2015 96 - 2508,00 0,00 МБДОУ «Новосёловский

детский сад «Красная

шапочка»

Отсутствует

       Итого по перечню количество порядковых номеров: 39